
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

07.02.2023 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 65 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 11.01.2013 

№ 2 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на 

территории Пичаевского района» 

 

Руководствуясь пунктами 2 и 2
1
 статьи 19 Федерального закона  

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  

по согласованию с территориальной избирательной комиссией Пичаевского  

района администрация района постановляет: 

1.Внести изменения в постановление администрации района от 

11.01.2013 № 2 «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума на территории Пичаевского района», изложив приложение к 

нему в новой редакции согласно приложению. 

2.Считать утратившими силу постановления администрации района от 

24.05.2018 № 303 «О внесении и изменений и дополнений в постановление 

администрации района от 11.01.2013 № 2 «Об образовании избирательных 

участков референдума на территории Пичаевского района», от 02.08.2021 № 

382 «О внесении и изменений и дополнений в постановление администрации 

района от 11.01.2013 № 2 «Об образовании избирательных участков 

референдума на территории Пичаевского района».  

3. Направить настоящее постановление в территориальную 

избирательную комиссию Пичаевского района, а также в избирательную 

комиссию Тамбовской области. 

 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в районной газете «Пичаевский вестник» и на официальном сайте 

«Тамбовского областного портала» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу 

после официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района О.В.Горбачѐву. 

 

 

 

И.о.главы Пичаевского 

район   О.В.Горбачѐва 

 

http://www.top68.ru/


                                                                                                                                                                             Приложение                                                                                            

                                                                                                                                                             к постановлению администрации 

                                                                                                                                                             района от  07.02.2023 № 65 

 

Сведения 

по избирательным участкам по проведению выборов 

 

№ 

п/п 

Номер 

избирательного 

участка, 

участка 

референдума 

Границы избирательного участка, участка 

референдума (перечень населенных пунктов, 

входящих в границы избирательного участка, 

участка референдума) 

Место нахождения участковой комиссии 

и помещения для голосования
1
 

1. 496 с.Байловка 2-я, д.Пичинка с.Байловка 2-я, ул.Школьная, д. № 22а, здание 

Байловского филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа,  тел. 32-2-31. 

2. 497 с.Волхонщина, с.Байловка 1-я с.Волхонщина, ул.Садовая, д.№ 9б, здание 

Волхонщинского сельского Дома культуры – филиала 

муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Пичаевский районный Дом культуры», тел. 31-2-17. 

3. 498 пос.Октябрьский (Пичаевский лесхоз), 

пос.Каменный Умѐт, пос.Красное Лесничество, 

пос.Ульяновский 

пос.Октябрьский (Пичаевский лесхоз), ул.Новая,       

д.№ 16б, здание Октябрьского сельского Дома культуры 

– филиала муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Пичаевский районный Дом культуры», тел. 

47-2-21. 

                                                           
 



4. 499 с.Большой Ломовис, д.Екатериновка, 

д.Квашнино, с.Малый Ломовис, д.Петровское, 

пос.Первомайский 

с.Большой Ломовис, ул.Центральная, д.№ 47, здание 

Больше-Ломовисского филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

Пичаевская средняя общеобразовательная школа, 

тел.24-4-10. 

5. 500 с.Коршуновка, д.Любовка, д.Михайловка, 

пос.Молчановский, д.Холмы 

с.Коршуновка, ул.Центральная, д.№ 65, здание 

Коршуновского сельского  клуба – филиала 

муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Пичаевский районный Дом культуры», тел.25-3-32. 

6. 501 с.Гагарино 1-е, с.Гагарино 2-е, д.Введенка, 

д.Сретенка 

с.Гагарино   2-е, ул.Садовая, д.№ 6а,   здание 

Гагаринского сельского Дома культуры – филиала 

муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Пичаевский районный Дом культуры», тел. 26-2-45. 

7. 502 с.Большое Шереметьево, пос.Бугровский, 

с.Вышенка, пос.Садовый 

с.Большое Шереметьево, ул.Центральная, д.№ 2,  здание 

Больше-Шереметьевского филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

Пичаевская средняя общеобразовательная школа, тел. 

42-1-17. 

8. 503 с.Вяжли, с.Кутли, пос.Фитингоф с.Вяжли, ул.Центральная, д.№ 5, здание Вяжлинского 

филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа, тел. 34-1-27. 

9. 505 с.Егоровка, д.Грачѐвка, д.Григорьевка, 

пос.Завьяловка  

с.Заречье, д.Сергеево, д.Солчино, д.Тюнино 

с.Заречье, ул.Новая, д.№ 17, здание Зареченского 

сельского Дома культуры – филиала муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Пичаевский 

районный Дом культуры», тел.44-2-31. 

 

10. 506 с.Липовка, с.Красивка, ж.д. разъезд Поминаевка с.Липовка, ул.Молодежная, д.№ 3, здание Липовского 

филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа, тел.38-1-93. 

 



11. 507 с.Питим, с.Бадин Угол, пос.Отрез с.Питим, ул.Молодежная, д.№ 12, здание Питимского 

филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа, тел.37-2-67. 

 

12. 509 с.Пичаево: ул.Гражданская, ул.60 лет Октября, 

ул.Армейская, ул.Моршанская, ул.Пролетарская, 

ул.И.Волчкова, ул.Комсомольская, ул.50 лет 

Октября, ул.Красная, ул.Коммунальная, 

ул.Интернациональная, ул.Строителей, 

ул.Трудовая, ул.Октябрьская, ул.Садовая, 

ул.Заречная, ул.Свободная, ул.Тамбовская, 

ул.М.Солнцева, ул.Пионерская, 

ул.З.Космодемьянской, ул.Новосѐлов, 

ул.Солнечная, ул.Луговая, ул.Ленинская (с дома 

№№ 41-151; №№ 58-130), пер.1-ый 

Гражданский, пер.2-ой Гражданский, пер.3-ий 

Гражданский, пер.4-ый Гражданский, 

пер.Ленинский, пер.И.Волчкова, пер.Трудовой 

с.Пичаево, ул.Интернациональная, д.№ 22а, здание 

муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Пичаевский районный Дом культуры», тел.2-74-78. 

 

13. 510 с.Пичаево: ул.Майская, ул.70 лет Октября, 

ул.Новая, ул.Советская, ул.Энергетиков, 

ул.Школьная, ул.Набережная, ул.Ленинская       

(с дома №№ 1-39 и №№ 2-56), ул.Мира, ул.55 лет 

Победы, ул.65 лет Победы, ул.Молодежная, 

пер.Нагорный, пер.Майский, с.Канищево, 

с.Свиньино 

с.Пичаево, ул.Ленинская, д.№ 1, здание спортивного 

зала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа, тел. 2-78-30. 

14. 511 пос. с-за «Подъѐм», 1-е отделение, 

пос.Вернадовка, 

с.Подъѐм, пос. с-за «Подъѐм», 3-е отделение, 

 с.Таракса 

пос.с-за «Подъѐм», 1-е отделение, ул.Школьная, д. № 17, 

здание Вернадовского филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

Пичаевская средняя общеобразовательная школа, тел. 

41-1-30. 



15. 514 с.Покрово-Васильево, д.Гурово, д.Николаевка с.Покрово-Васильево, ул.Рубцовка, д.№ 2а, здание 

Покрово-Васильевского сельского Дома культуры – 

филиала муниципального учреждения культуры 

«Пичаевский районный Дом культуры», тел. 39-1-21. 

16. 515 д.Васильево д.Васильево, ул.Новая, д.№ 2,  здание конторы ООО 

«Фаворит», тел. 2-30-48. 

17. 516 с.Рудовка с.Рудовка, ул.Садовая, д.№ 11,  здание  Рудовского 

филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа, тел. 36-3-66 

 

 

 

 

 

                                                                                                           


